

Hvad skal vi med naturen?

Af Kirsten Østergaard

kirsten.oestergaard@nordjyske.dk

HVAD BETYDER LIFE projektet for Læsø, og hvad indebærer det for øens beboere?

Hvorfor al den snak om naturpleje - hvorfor lader vi ikke bare naturen vokse? Og når den så skal plejes, hvorfor for så alle de dyr - hvad er der galt med rå maskinkraft?

Og hvad koster det egentlig? Og hvem scorer kassen? Og må jeg stadig lufte min hund uden at blive skudt?

Det er nogle af de spørgsmål, mange læsøboere tumler med.

Indtil nu har møder og orientering om projektet nemlig primært henvendt sig til lodsejere og særligt interesserede. Den almindelige folkelige oplysning og debat har derimod været sparsom, mener man hos Folkeuniversitetet på Læsø.

Information for alle

Derfor har folkeuniversitetet taget initiativ til at få udbredt viden om det kommende LIFE projekt til alle interesserede på Læsø.

Det sker ved et arrange-

ment i Læsø Bio mandag 11. februar, hvor folkeuniversitetet har inviteret projektleder Hans-Henrik Jørgensen fra Naturstyrelsen til at fortælle alle læsøboer, hvad det egentlig går ud på. Og på en måde, så alle kan forstå det.

Indtil Naturstyrelsen omorganiserede distriktet, var Hans-Henrik Jørgensen skovridder eller klitplantør, som det jo kaldes på Læsø. Han har stadig et ansvar for statens arealer på Læsø og han er projektleder på LIFE projektet.

Hans-Henrik Jørgensen vil fortælle om baggrunden for projektet og give en redegørelse for de forskellige naturplaner, det hviler på Natura 2000-planerne.

Projektets indhold vil derudover blive gennemgået, blandt andet med hensyn til naturtyper, naturplejemål, hvordan arbejdet skal startes, og hvordan det kommer til at foregå i praksis.

Endelig vil Hans-Henrik Jørgensen give sit bud på, hvad der skal ske, når projektperioden er forbi. Efter en pause, hvor der kan købes en kop kaffe, kan deltagerne

få svar på alle relevante spørgsmål.

- Og det er folkeuniversitetets klare holdning, at der ikke findes dumme spørgsmål, tilføjer formand Finn Krogh.

Forår 2013

Komiteéen for Folkeuniversitetet på Læsø har det øvrige program klart til et spændende forår.

I påsken bliver der mulighed for at møde læge og dr. med Henrik Isager, der vil fortælle om lægevidenskabens manglende accept af diagnoser som for eksempel stress, udbrændthed og kronisk træthedssyndrom.

I april kommer Søren Hermansen fra Samsø og beretter om sit arbejde som formand for regeringens Udkants-tænk tank, hvor en kreds med blandt andre med sangeren Niels Hausgaard, Bonderøven fra DR og gods-ejer Susanne Hovmand-Simonsen skulle tænke nye tanker for at vende udviklingen i udkantsområderne.

I maj afholdes komiteens repræsentantskabsmødes.

